
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ９ 月

工事番号・工事名 道第３７号 市道下相野前坂線道路改良工事

変更理由

・工事実施に当たり、７月の降雨の影響により、土工事に使用する発生土等が飽和
状態となり、工事が行えない状況が続いた。
これにより、工事完了が見込めない状況となるため、工事完了予定日を令和２年９
月１８日から令和２年１２月１１日に変更する。

変更前請負代金額 15,643,100 うち消費税額 1,422,100

受注者名 三田建設(株)

当初契約年月日 令和2年2月25日 変更契約年月日 令和2年9月16日 （第３回目）

受注者名 ハマダ・日興共同企業体

当初契約年月日 令和元年9月27日 変更契約年月日 令和2年9月18日 （第３回目）

変更後工期 令和2年2月25日 ～ 令和2年12月11日

工事番号・工事名 下特工第１号 藍地区施設統合工事（その１）

変更後請負代金額 15,643,100 うち消費税額 1,422,100

変更前工期 令和2年2月25日 ～ 令和2年9月18日

変更後工期 令和元年9月27日 ～ 令和3年3月19日

工事番号・工事名 都整第１号 新三田駅東側駅前広場整備工事

変更後請負代金額 400,901,600 うち消費税額 36,445,600

変更前工期 令和元年9月27日 ～ 令和3年3月19日

変更理由

・土木工事実施に当たり、既設処理槽底部の汚泥は長年処理過程で沈殿したし渣お
よび殻等が混ざっていることが判明し、一般廃棄物として三田市環境センターにて
受入れが不可能であると確認されたため、産業廃棄物処理場への汚泥処分工とし、
追加計上する。
・建築工事実施に当たり、既設建屋の改修部分における外壁及び内壁に使用されて
いる仕上材の事前分析調査の結果、規定量以上のアスベスト除去工事を追加する。
・実施に当たり、工事期間中の水処理をおこなう仮設プラントを現場に設置してい
るが、大雨時の不明水に伴う流入量の増加により施設からの溢水の恐れがあること
が判明したため、予備槽の設置等の改造工事を追加計上する。
・現場再精査の結果、諸数量を変更する。

変更前請負代金額 374,000,000 うち消費税額 34,000,000

変更後請負代金額 84,730,800 うち消費税額 7,702,800

変更前工期 令和元年10月16日 ～ 令和2年9月30日

変更理由

・隣接区画整理事業との調整を行った結果、国道176号沿いの土工事については、
その大部分を区画整理事業側で先行して実施することとなったため、各種数量の変
更を行う。
・道路管理者との協議の結果、バス乗り場を増やすこととなったため駅前広場の街
渠を変更した。これにより、各種数量の変更を行う。
・次工事の設計が進捗し、次工事の構造物掘削と干渉することが判明した横断防止
柵等の施設工については当工事から削除する。
・次工事の照明設計が進捗し、歩道舗装下に照明柱基礎を施工することが可能と
なったため、照明柱基礎を追加する。
・他事業に係る大阪ガスによるガス管敷設工事と調整を行った結果、国道舗装範囲
が変更となったため、各種数量の変更を行う。
・その他、現地再精査により諸数量に異動が生じたため変更を行う。

変更前請負代金額 92,274,600 うち消費税額 8,388,600

受注者名 修成建設（株）

当初契約年月日 令和元年10月16日 変更契約年月日 令和2年9月28日 （第３回目）

変更後工期 令和元年10月16日 ～ 令和2年9月30日



（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ９ 月

工事番号・工事名 三幼工第２号 広野幼稚園屋根等改修工事

変更理由

　本工事着手にあたり、当初設計時には確認できなかった部分において劣化等が発
見された。現状のままでは、今後の建物本体の耐久性に問題を残すことから、改修
を行うこととする。よって、本変更を要す。

変更前請負代金額 987,800 うち消費税額 89,800

受注者名 （株）イマコー

当初契約年月日 令和2年6月24日 変更契約年月日 令和2年9月4日 （第１回目）

受注者名 ヤマイチ・コンストラクション(株)

当初契約年月日 令和2年6月25日 変更契約年月日 令和2年9月24日 （第１回目）

変更後工期 令和2年6月24日 ～ 令和2年9月18日

工事番号・工事名 林舗第1号 大根谷林道舗装工事その２

変更後請負代金額 1,205,600 うち消費税額 109,600

変更前工期 令和2年6月24日 ～ 令和2年9月18日

変更後工期 令和2年6月25日 ～ 令和2年9月30日

変更後請負代金額 11,837,100 うち消費税額 1,076,100

変更前工期 令和2年6月25日 ～ 令和2年2月21日

変更理由

　実施にあたり、現地再精査した結果、既設構造物との取り合い部も併せて舗装す
ることで維持管理の負担を軽減し、利便性を向上させるため舗装面積を増工する。

変更前請負代金額 10,641,400 うち消費税額 967,400


	H31工事台帳
	R2工事台帳 

